

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Karrie International Holdings Limited

嘉利國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1050)

截至二零二四年三月三十一日止年度業績公佈

財務摘要	二零二四年	二零二三年	百分比變動
持續經營業務			
收入(千港元)	2,915,981	3,081,697	-5%
年度溢利(千港元)	169,659	182,318	-7%
每股基本溢利(港仙)			
— 持續經營業務	8.4	9.0	-7%
每股中期股息(港仙)	1.5	4.0	-63%
每股末期股息(港仙)	4.0	1.5	167%
全年每股股息合計(港仙)	<u>5.5</u>	<u>5.5</u>	—

嘉利國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)宣佈本公司連同其附屬公司(以下統稱「我們」或「本集團」)截至二零二四年三月三十一日止年度之綜合財務業績及二零二三年之比較數字如下：

綜合財務狀況表

(以港元列示)

		二零二四年 三月三十一日	二零二三年 三月三十一日
	附註	千元	千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		693,169	670,648
投資物業		229,068	281,865
無形資產		3,824	3,287
於聯營公司之投資		82,455	82,810
其他金融資產		19,465	13,067
其他非流動資產	4	29,353	91,842
遞延稅項資產		2,581	8,951
		<u>1,059,915</u>	<u>1,152,470</u>
流動資產			
存貨		512,256	633,168
貿易及票據應收賬款	4	619,157	558,114
預付款、按金及其他應收賬款	4	53,509	39,894
應收關連公司賬款		3,345	2,628
本期可收回稅項		5,121	5,060
現金及銀行存款	5	149,418	159,445
		<u>1,342,806</u>	<u>1,398,309</u>
資產總值		<u><u>2,402,721</u></u>	<u><u>2,550,779</u></u>

	二零二四年 三月三十一日	二零二三年 三月三十一日
附註	千元	千元

權益

本公司權益持有人應佔股本及儲備

股本	202,146	202,146
其他儲備	189,229	244,285
保留溢利	601,629	490,331
	<u>993,004</u>	<u>936,762</u>

負債

流動負債

貿易應付賬款	6	462,793	350,212
應計費用及其他應付賬款		307,684	481,179
銀行借貸		333,833	422,372
租賃負債		3,329	6,611
應付聯營公司賬款		2,331	3,895
應付關連公司賬款		3,696	3,848
本期應付稅項		99,077	109,583
		<u>1,212,743</u>	<u>1,377,700</u>

	二零二四年	二零二三年
	三月三十一日	三月三十一日
	千元	千元

非流動負債

銀行借貸	195,859	230,000
租賃負債	276	3,126
長期服務金撥備	638	782
遞延稅項負債	201	2,409
	<u>196,974</u>	<u>236,317</u>
負債總值	<u>1,409,717</u>	<u>1,614,017</u>
權益及負債總值	<u>2,402,721</u>	<u>2,550,779</u>
流動資產淨值	<u>130,063</u>	<u>20,609</u>
資產總值減流動負債	<u>1,189,978</u>	<u>1,173,079</u>

綜合損益表

截至二零二四年三月三十一日止年度

(以港元列示)

	附註	二零二四年 千元	二零二三年 千元
持續經營業務			
收入	7	2,915,981	3,081,697
收入成本	8	(2,545,842)	(2,744,532)
毛利		370,139	337,165
分銷及銷售費用	8	(22,556)	(31,205)
一般及行政費用	8	(89,271)	(71,572)
其他收入淨額	7	6,110	5,974
投資物業估值淨虧損		(36,050)	(29,577)
經營溢利		228,372	210,785
財務收入		2,704	1,504
財務成本		(42,855)	(35,655)
財務成本，淨額	9	(40,151)	(34,151)
應佔聯營公司之(虧損)/溢利		(1,222)	15,157
除稅前溢利		186,999	191,791
所得稅	10	(17,340)	(9,473)
年度持續經營業務之溢利		169,659	182,318
已終止經營業務			
年度已終止經營業務之溢利		—	203,855
年度溢利		169,659	386,173

	附註	二零二四年 千元	二零二三年 千元
本公司權益持有人應佔來自以下各項之溢利：			
— 持續經營業務		169,659	182,318
— 已終止經營業務		—	203,855
		<u>169,659</u>	<u>386,173</u>
本公司權益持有人應佔持續經營業務及 已終止經營業務之每股溢利			
每股基本溢利 (港仙)			
	11		
— 持續經營業務		8.4	9.0
— 已終止經營業務		—	10.1
		<u>8.4</u>	<u>19.1</u>
攤薄後每股溢利 (港仙)			
	11		
— 持續經營業務		8.4	9.0
— 已終止經營業務		—	10.1
		<u>8.4</u>	<u>19.1</u>

綜合損益及其他全面收入表
 截至二零二四年三月三十一日止年度
 (以港元列示)

	二零二四年 千元	二零二三年 千元
年度溢利	169,659	386,173
年度其他全面收入：		
不會重新分類至損益之項目：		
長期服務金撥備之重新計量	213	6,038
其他金融資產公平值之變動	—	6,592
應佔聯營公司之全面收入	2,070	—
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算香港以外業務財務報表所產生之兌換差異	(55,159)	(98,714)
其他金融資產公平值之變動	103	26
因出售其他金融資產沖還之可轉回公平值收益	—	(100)
年度其他全面虧損	(52,773)	(86,158)
年度全面收入總額	116,886	300,015
本公司權益持有人應佔來自以下各項之全面收入總額：		
— 持續經營業務	116,886	141,182
— 已終止經營業務	—	158,833
	116,886	300,015

附註： (以港元列示)

1. 編製基準

本公佈所載之截至二零二四年三月三十一日止年度綜合業績並不構成本集團之綜合財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。

本集團之綜合財務報表乃根據所有適用之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，此統稱包括香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之所有個別適用之香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)與詮釋、香港公認會計原則及香港《公司條例》之披露規定而編製。本財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)之適用披露規定。

截至二零二四年三月三十一日止年度綜合財務報表包括本集團及其聯營公司權益。本財務報表採用歷史成本法為計量基準編製，惟投資物業，其他金融資產及僱員福利負債皆以公平值計量。

2. 會計政策之變動

本集團已於本會計期間之財務報表採用修訂之香港財務報告準則：

《會計準則》第1號(修訂) 及準則實務聲明第2號(修本)	會計政策披露
《會計準則》第8號(修訂)	會計估算之定義
《會計準則》第12號(修訂)	與單一交易產生之資產及負債相關之遞延稅項
《會計準則》第12號(修訂)	國際稅務改革—支柱二模型規則

以上發展對本集團之業績及財務狀況並無重大影響，對本集團的會計政策亦無重大更改。此外，本團並無採用任何在當前會計期間尚未生效之新訂準則及詮釋。

於二零二三年七月，香港會計師公會頒佈了《香港取消強積金「對沖」機制之會計影響》，為自二零二五年五月一日起取消對沖機制提供了會計指引。此取消對沖機制對本集團之業績及財務狀況並無重大影響。

3. 分部報告

本集團首席營運決策者(「**管理層**」)定期審閱本集團之內部報告，以評估業績及分配資源。管理層以該些報告為基礎決定營運分部。

於截至二零二四年三月三十一日止及截止二零二三年三月三十一日止年度內，本集團遍及世界各地之業務分為兩(二零二三年：兩)大主要營運分部，分別是(i)五金塑膠業務及(ii)電子專業代工業務。

管理層從地區、產品及服務之角度考慮其業務。管理層從產品及服務之角度評估五金塑膠業務、電子專業代工業務及房地產業務之表現。並會進一步以地區為基礎(日本、香港、中國內地、亞洲(不包括日本、香港及中國內地)、北美洲及西歐)來評估。管理層根據經營溢利評估營運分部之表現。提供予管理層決策用之分部資料之計量方式與財務報表一致。

分部資產及負債之計量並無定期提供予本集團之最高級執行管理層，因此，並無呈列分部資產或負債資料。

收入及開支乃參考該等分部所產生之銷售額及該等分部所產生之開支或因該等分部之資產折舊或攤銷而產生之其他開支分配予各可呈報分部。分部溢利之定義為財務收入、財務成本、應佔聯營公司溢利及所得稅前之報告分部產生之經營溢利，但不包括分部間溢利。

於二零二三年三月，嘉創房地產控股有限公司(「**嘉創**」)通過向本公司股東(「**股東**」)作出實物公派以介紹方式進行分拆並於香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)主板獨立上市(「**分拆**」)。

嘉創分拆後，本集團之一個報告及營運分部，即「房地產業務」分類為已終止經營業務。

3. 分部報告(續)

截至二零二四年三月三十一日止年度之分部業績如下：

	二零二四年			合共 千元
	五金塑膠 業務 千元	電子專業 代工業務 千元	其他 千元	
分部收入				
來自外部客戶之收入	1,725,255	1,190,648	78	2,915,981
分部間收入	20,791	—	—	20,791
報告分部收入	<u>1,746,046</u>	<u>1,190,648</u>	<u>78</u>	<u>2,936,772</u>
毛利	335,988	34,151	—	370,139
分銷及銷售費用及一般及行政費用	(102,216)	(10,058)	447	(111,827)
其他收入淨額	5,035	435	640	6,110
投資物業估值虧損	—	—	(36,050)	(36,050)
分部溢利	<u>238,807</u>	<u>24,528</u>	<u>(34,963)</u>	<u>228,372</u>
分部溢利包括：				
物業、廠房及設備之折舊及攤銷	85,556	3,560	37	89,153
無形資產之攤銷	1,656	—	—	1,656
陳舊及滯銷存貨之撇減／(撥回撇減)	2,579	(1,231)	—	1,348
貿易及票據應收賬款虧損撥備之確認	<u>4,333</u>	<u>199</u>	<u>—</u>	<u>4,532</u>

3. 分部報告(續)

截至二零二三年三月三十一日止年度之分部業績如下：

	二零二三年			合共 千元
	五金塑膠 業務 千元	電子專業 代工業務 千元	其他 千元	
分部收入				
來自外部客戶之收入	1,918,749	1,162,923	25	3,081,697
分部間收入	34,540	—	—	34,540
報告分部收入	<u>1,953,289</u>	<u>1,162,923</u>	<u>25</u>	<u>3,116,237</u>
毛利	298,175	38,989	1	337,165
分銷及銷售費用及一般及行政費用	(93,958)	(8,390)	(429)	(102,777)
其他收入淨額	4,962	372	640	5,974
投資物業估值虧損	—	—	(29,577)	(29,577)
分部溢利	<u>209,179</u>	<u>30,971</u>	<u>(29,365)</u>	<u>210,785</u>
分部溢利包括：				
物業、廠房及設備之折舊及攤銷	97,378	3,245	125	100,748
無形資產之攤銷	1,553	—	—	1,553
陳舊及滯銷存貨撇減之撥回	(9,445)	(365)	—	(9,810)
貿易及票據應收賬款虧損撥備之確認	<u>145</u>	<u>248</u>	<u>—</u>	<u>393</u>

3. 分部報告(續)

分部溢利調節至除稅前溢利如下：

	二零二四年 千元	二零二三年 千元
持續經營業務之經營溢利	228,372	210,785
財務收入	2,704	1,504
財務成本	(42,855)	(35,655)
應佔聯營公司之(虧損)/溢利	(1,222)	15,157
持續經營業務之除稅前溢利	<u>186,999</u>	<u>191,791</u>

下表列載(i)本集團之收入及(ii)本集團之物業、廠房及設備、投資物業、無形資產及於聯營公司之投資(「指定非流動資產」)所在地區之資料。收入所在地區根據最終付運目的地或服務提供及物業所在國家分配。指定非流動資產所在地區之區分，如為物業、廠房及設備及投資物業乃根據該資產本身之存放地點，如為無形資產及於聯營公司之投資乃根據其所分配營運之所在地點。

	本集團之收入 (持續經營業務)		指定非流動資產	
	二零二四年 千元	二零二三年 千元	二零二四年 千元	二零二三年 千元
香港(所在地)	<u>1,089,865</u>	<u>1,021,279</u>	<u>23,660</u>	<u>27,081</u>
日本	39,509	61,064	—	—
中國內地	604,411	717,603	842,567	908,081
亞洲(不包括日本、香港及中國內地)	221,396	214,704	142,289	103,448
北美洲	549,995	666,401	—	—
西歐	<u>410,805</u>	<u>400,646</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
小計	<u>1,826,116</u>	<u>2,060,418</u>	<u>984,856</u>	<u>1,011,529</u>
	<u>2,915,981</u>	<u>3,081,697</u>	<u>1,008,516</u>	<u>1,038,610</u>

本集團有四名(二零二三：四名)客戶之交易量超過本集團收入之10%。截至二零二四年三月三十一日止年度，來自銷售五金塑膠業務及電子專業代工業務之商品收入(包括向就本集團所知受到該等客戶共同控制之實體之銷售額)約為2,630,416,000元(二零二三年：2,684,206,000元)，並於有關業務活躍之所有地理區域產生。

本集團之銷售主要是由幾名關鍵客戶組成。截至二零二四年三月三十一日止年度，收入來自五大客戶佔本集團總收入約92%(二零二三年：89%)。

4. 貿易及票據應收賬款、預付款、按金及其他應收賬款

	二零二四年 千元	二零二三年 千元
貿易及票據應收賬款	626,341	560,793
減：貿易及票據應收賬款虧損撥備	<u>(7,184)</u>	<u>(2,679)</u>
	619,157	558,114
預付款、按金及其他應收賬款	<u>82,862</u>	<u>131,736</u>
	702,019	689,850
減：其他非流動資產(附註)	<u>(29,353)</u>	<u>(91,842)</u>
	<u><u>672,666</u></u>	<u><u>598,008</u></u>
代表：		
貿易及票據應收賬款，扣除撥備	619,157	558,114
預付款、按金及其他應收賬款	<u>53,509</u>	<u>39,894</u>
	<u><u>672,666</u></u>	<u><u>598,008</u></u>
其他非流動資產	<u><u>29,353</u></u>	<u><u>91,842</u></u>

附註：其他非流動資產代表購買物業、廠房及設備及無形資產之已付按金金額約為29,353,000元(二零二三年：91,842,000元)。

除其中六位(二零二三年：四位)客戶之數期超過90日外，本集團一般給予客戶之數期由30日至90日。貿易及票據應收賬款按發票日期計算之賬齡分析如下：

	二零二四年 千元	二零二三年 千元
0至90日	599,932	538,647
91至180日	24,886	19,430
181至360日	1,518	2,520
360日以上	<u>5</u>	<u>196</u>
	<u><u>626,341</u></u>	<u><u>560,793</u></u>

5. 現金及銀行存款

	二零二四年 千元	二零二三年 千元
銀行存款及現金	91,274	128,131
三個月或更短到期之銀行存款	<u>58,144</u>	<u>31,314</u>
於綜合現金流量表中之現金及現等價物	<u><u>149,418</u></u>	<u><u>159,445</u></u>

附註：

於二零二四年三月三十一日及二零二三年三月三十一日存入中國內地銀行之銀行結餘，分別為人民幣28,549,000元（相當於30,833,000元）及人民幣21,035,000元（相當於24,190,000元）須遵守於中華人民共和國（「中國」）政府所頒佈之外匯管制條例及規則。

6. 貿易應付賬款

貿易應付賬款按發票日期計算之賬齡分析如下：

	二零二四年 千元	二零二三年 千元
0至90日	416,208	318,066
91至180日	42,881	28,540
181至360日	3,378	2,501
360日以上	<u>326</u>	<u>1,105</u>
	<u><u>462,793</u></u>	<u><u>350,212</u></u>

7. 收入、其他收入／(虧損)淨額

	二零二四年 千元	二零二三年 千元
持續經營業務		
香港財務報告準則第15號範圍內與客戶之合約收入		
商品銷售		
— 五金塑膠業務	1,725,255	1,918,749
— 電子專業代工業務	1,190,648	1,162,923
— 其他	78	25
	<u>2,915,981</u>	<u>3,081,697</u>
持續經營業務		
其他收入／(虧損)淨額：		
固定租金收入	2,619	2,598
出售物業、廠房及設備之收益／(虧損)	131	(56)
出售其他金融資產之虧損	—	(576)
取消確認其他金融資產之虧損	—	(8,361)
獲得政府資助金	2,033	10,666
其他	1,327	1,703
	<u>6,110</u>	<u>5,974</u>

8. 按性質分類之費用

	二零二四年 千元	二零二三年 千元
持續經營業務		
物料成本	2,137,094	2,307,667
物業、廠房及設備之折舊及攤銷	89,153	100,748
無形資產之攤銷	1,656	1,553
僱員福利開支(包括董事酬金)	358,426	389,139
短期租賃租金	8,010	6,506
匯兌收益淨額	(1,828)	(14,886)
核數師酬金	3,600	3,600
貿易及票據應收賬款虧損撥備之確認	4,532	393
陳舊及滯銷存貨之撇減/(撥回撇減)	1,348	(9,810)
其他支出	55,678	62,399
	<u>2,657,669</u>	<u>2,847,309</u>
代表：		
收入成本	2,545,842	2,744,532
分銷及銷售費用	22,556	31,205
一般及行政費用	89,271	71,572
	<u>2,657,669</u>	<u>2,847,309</u>

9. 財務成本，淨額

	二零二四年 千元	二零二三年 千元
持續經營業務		
財務成本		
— 按攤銷成本計量之金融負債利息支出	44,463	39,626
— 租賃負債之利息支出	343	701
減：物業、廠房及設備利息支出资本化(附註)	(1,951)	(4,672)
	42,855	35,655
財務收入		
— 按攤銷成本計量之金融資產利息收入	(2,323)	(1,183)
— 按公平值計入其他全面收入(可轉回)計量之金融資產其他利息收入	(381)	(321)
	(2,704)	(1,504)
財務成本，淨額	40,151	34,151

附註：資本化借貸成本年利率為5.79%(二零二三年：4.04%)。

10. 於綜合損益表中所得稅

於綜合損益表支銷之稅項如下：

	二零二四年 千元	二零二三年 千元
持續經營業務		
本期稅項		
香港利得稅		
— 本年度	16,348	15,841
— 往年之超額準備	3,011	(197)
中國稅項		
— 企業所得稅	(5,898)	2,247
遞延稅項	3,879	(8,418)
	17,340	9,473

所有於香港成立之集團公司乃根據本期之估計應課稅溢利按16.5% (二零二三年：16.5%) 之稅率計提香港利得稅準備。

本集團於中國之業務須遵守中國企業所得稅法按標準稅率25% (二零二三年：25%) 納稅，除了一家本集團中國附屬公司獲頒高新技術企業證書，並可以獲減稅，稅率由25%減至15%。該享有減稅之權利，每三年檢討一次。

11. 每股溢利

每股基本溢利乃根據本公司權益持有人應佔溢利除以年內已發行之普通股加權平均數計算。

攤薄後每股溢利乃根據本公司權益持有人應佔溢利除以年內已發行之普通股加權平均數及調整潛在攤薄影響之尚未行使購股權計算。

	二零二四年	二零二三年
本公司權益持有人應佔來自以下各項之溢利(千元)		
— 持續經營業務	169,659	182,318
— 已終止經營業務	—	203,855
	<u>169,659</u>	<u>386,173</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	2,026,997	2,021,318
尚未行使購股權之影響(千股)	—	797
已發行普通股(攤薄)之加權平均數(千股)	<u>2,026,997</u>	<u>2,022,115</u>
每股基本溢利(港仙)		
— 持續經營業務	8.4	9.0
— 已終止經營業務	—	10.1
	<u>8.4</u>	<u>19.1</u>
攤薄後每股溢利(港仙)		
— 持續經營業務	8.4	9.0
— 已終止經營業務	—	10.1
	<u>8.4</u>	<u>19.1</u>

12. 每股股息

(a) 屬於本年度應付本公司權益持有人之股息

	二零二四年 千元	二零二三年 千元
已宣佈及已派發中期股息每普通股1.5港仙 (二零二三年：每普通股4.0港仙)	30,322	80,852
於報告期末後擬派末期股息每普通股4.0港仙 (二零二三年：每普通股1.5港仙)	<u>80,858</u>	<u>30,322</u>
	<u>111,180</u>	<u>111,174</u>

於報告期末後擬派之末期股息於報告期末並未確認為負債。

(b) 屬於上一財政年度，並於年內批准及派發之應付本公司權益持有人之股息

	二零二四年 千元	二零二三年 千元
就上一財政年度，已批准及已於年內派發之末期股息 每普通股1.5港仙(二零二三年：每普通股4.0港仙)	<u>30,322</u>	<u>80,852</u>

主要業務及業績

截至二零二四年三月三十一日止，本集團主要從事：

- 五金塑膠業務(「五金塑膠」)：提供機械工程解決方案，製造及銷售金屬及塑膠部件，主要包括資訊及通訊科技產業之模具、相關塑膠與金屬部件產品等；及
- 電子專業代工業務(「電子代工」)：製造及銷售磁帶機數據儲存器、收銀機系統及其他電腦周邊產品等。

(一) 業務回顧

I. 業績方面

- (a) 截至二零二四年三月三十一日止年度，本集團持續經營業務之收入為2,915,981,000港元(截至二零二三年三月三十一日止年度：3,081,697,000港元)較去年同期減少了約5%，而本公司權益持有人應佔溢利為169,659,000港元(截至二零二三年三月三十一日止年度：182,318,000港元)較二零二三年同期減少了約7%。上述變動主要由於宏觀經濟環境不明朗，通脹壓力及高利率等負面因素，使終端企業客戶的資本開支轉趨保守，加上新一代處理器平台延遲推出，導致二零二三年伺服器市場的需求放緩所致。
- (b) 五金塑膠於截至二零二四年三月三十一日止年度之收入為1,725,255,000港元(截至二零二三年三月三十一日止年度：1,918,749,000港元)。五金塑膠業務收入於本年度表現與市場基本一致。
- (c) 電子代工於截至二零二四年三月三十一日止年度之收入較去年同期上升了約2%至1,190,648,000港元(截至二零二三年三月三十一日止年度：1,162,923,000港元)。電子代工業務收入於本年度表現尚算平穩。

- (d) 在本年度，本集團面臨多項挑戰。環球經濟復甦未如預期般迅速，儘管全球供應鏈逐漸恢復正常運作，但企業投資依然疲弱。此外，全球經濟仍然處於高利率和通脹環境之中，地緣政治緊張局勢不斷加劇，這些因素均對經營環境帶來了巨大挑戰。然而，自二零二三年底以來，市場環境有所改善，企業積極投資於人工智能(“AI”)部署，帶動了伺服器市場需求的顯著增長。
- (e) 在面對各項挑戰的衝擊及複雜多變的營商環境，本集團仍以堅毅的精神，透過本集團團隊包括市場、工程、數控、採購及物流等相關部門的緊密協作，深入了解客戶需求，並通過提高營運及生產效率來應對挑戰。同時，我們不斷加強技術培訓，提升技術研發能力，並開發新工藝的應用，從而保持並增強本集團的核心競爭力。

新興建的綜合生產大樓「嘉利工匠大樓」已正式啓用，各大型沖床及高速裁剪等先進設備相繼遷入使用。倉儲和品控等部門也已進駐，各生產部門的佈局調整亦已完成，令生產流程更流暢，內部物流運作時間大幅縮短，效率顯著提升，生產成本降低，同時提升產品質量。

- (f) 此外，本集團積極構建中國內地市場團隊，以開拓中國內地知名品牌市場，擴大市場份額。與此同時，台灣團隊協助客戶設計和開發產品，並在品牌客戶產品開發初期共同研發模具，從而拓展業務範圍，建立競爭優勢。在團隊的努力下，本集團提升了經營能力，增強核心競爭力。例如，我們獲得若干重要客戶新一代機種的製造授權，並迅速完成客戶新項目的模具開發。

- (g) 本集團持續加強自動化及智能生產，在年內完善包裝優化，並覆蓋焊接、折彎、打磨、絲印、鐫雕及裝配等領域，大大提升生產效率和產品品質。
- (h) 在中美貿易矛盾及政治磨擦加劇的背景下，本集團已採取「中國加一」的策略應對，在泰國設立廠房。泰國廠房已通過RBA、ISO9001及ISO14001等認證，並開始投產，完成了首批訂單及出貨。本集團正持續完善廠房設施，加派專業技術人員進駐，擴大當地團隊。此外，泰國廠房與泰國聯營公司T. Krungthai Industries Public Co., Ltd會發揮協同效應，積極把握區域全面經濟夥伴協定帶來的機遇，共同開發市場。
- (i) 本集團定期舉行培訓課程，涵蓋系統思維、行政管理、環保節能及生產技術等層面，豐富了員工的知識、認知、思維方式及工藝技術，為本集團的全方位發展注入動能。
- (j) 本集團致力開拓新市場，豐富海外及中國內地客戶組合並研發不同產品。除核心產品外，本集團積極開拓涉及AI產品、5G產品、個人消費品、汽車零部件及醫療產品等不同領域，穩中求進。在配合各知名品牌客戶的AI發展方面，本集團已成功開發多款AI伺服器相關模具，並已鎖定若干國際知名客戶的主要型號訂單，為未來營業額奠定了穩固基礎。此外，集團已添購新的NCT數控沖床設備，增強其應付高組合小批量生產的能力。
- (k) 客戶評價是對本集團最大的鼓勵。本集團屢獲客戶頒發的「優秀質量獎」，是對本集團品質監控、技術水平及服務能力的充分肯定。

- (l) 本集團已將「企業社會責任」視為長遠企業使命，致力於可持續發展，涵蓋綠色生產、節能減排、關懷社會、促進和諧、企業管治及專業發展等各個領域。詳情請參閱本公司即將獨立刊發的可持續發展報告書。
- (m) 為提升廠房的營運，擴大市場基礎，本集團已成立專案小組，籌劃由「來料加工」升級至「進料加工」的項目，以為本集團的業務定位轉型升級。

總結

年內，本集團在面對各項艱難及挑戰，貫徹執行「聚焦、精進、突破」的策略來應對：

聚焦：集中資源培養人才，構建高效團隊；

精進：強調專業技能及思維，確保管理專業化及細緻化；

突破：穩中求進，在鞏固核心業務的同時，不斷開拓新領域和新市場。

我們依靠全體員工的共同努力，秉持「創佳績、譜新篇」的精神，加強管理，提升效率，並且持續創新，增強本集團的競爭力。在穩定核心業務的同時，我們積極開拓市場，推進產品多元化和研發，實現「升級轉型」，將業務版圖延伸至泰國。能夠達到這些成就，離不開嘉利團隊的努力和「凡事皆可能」的信念，不斷提升營運能力，為股東創造更大價值。

(二) 股息政策

依照現有的股息政策列出決定股息的派發金額時所須考慮的因素，如本公司股權持有人應佔溢利、現金流量及投資預算。董事會經審慎考慮上述各項因素後，及維持上市以來連續每年皆能派發股息的記錄，建議派發末期股息每股4.0港仙，予所有於二零二四年九月六日當日名列於本公司股東名冊內的股東。

(三) 地域分佈

集團一向採取多元化模式付運產品，減輕對單一市場的依賴。本集團地域分佈的詳情列於本年度綜合業績公佈附註3名為「分部報告」之段落內。

(四) 展望

隨著AI進一步發展，AI伺服器訂單需求將會保持強勁；同時，客戶的傳統伺服器庫存逐漸被消化，伺服器訂單有望逐步恢復。近月來，集團廠房的產能使用率保持在高位，因此，董事會對未來AI伺服器及傳統伺服器業務情況感到樂觀。

然而，全球大環境仍充滿挑戰，國際地緣政治局勢緊張，我們要小心應對每一步的風險，扎實基礎核心實力。因此，我們將繼續努力，做好以下應對措施：

1. 泰國廠房導入中國內地廠房生產模式：使用自動化智能生產，將泰國廠房打造為本集團另一業務生產點。當某些產品遷往泰國生產時，位於中國內地東莞玉泉的廠房將騰出空間，用於擴產工模、數控等生產業務，深化伺服器產品的發展，同時開拓其他產品類別。
2. 審慎理財：本集團以審慎理財為大原則，謹慎考慮新增資本支出(CAPEX)，減少庫存，嚴格控制營運資金，在高利率環境下控制利息支出，保持財務健康。

3. 充實人才庫：靈活調配市場業務人員，加強高級管理人員的策略性經營思維，提升品質人員及工程人員的專業能力及認知，完善技工學徒培養機制。通過調整及優化各部門的人力資源結構，增強團隊協作，節省人力成本，減少管理浪費，提高人力資源效能。
4. 創新工藝和技術研發：持續開發多元化產品，深化智能生產，為客戶創造更高價值，擴大客戶基礎，保持本集團的競爭力及國際伺服器外殼生產市場的領導地位，達至更高的邊際利潤。

財務資源

借貸

於二零二四年三月三十一日的淨計息借貸[#]約為383,879,000港元及淨計息借貸比率(即淨計息借貸總額相對權益總額之比例)為39%(於二零二三年三月三十一日：淨計息借貸約為502,664,000港元及淨計息借貸比率為約54%)。

於二零二四年三月三十一日及二零二三年三月三十一日，本公司及本集團之附屬公司為部分銀行授信額度及借款提供交叉擔保。本集團財務狀況仍然非常健康。

[#] 淨計息借貸代表銀行借貸及租賃負債減現金及銀行存款。

非流動資產與股東資金比率

於二零二四年三月三十一日，非流動資產與權益總額比率維持於107%之健康水平(於二零二三年三月三十一日：123%)，代表本集團之大部分非流動資產如廠房及機器皆以穩定之權益總額所支持。

固定資產投資

於本公告日，初步估計二零二四／二五財政年度的固定資產投資約為135,453,000港元。截至二零二四年三月三十一日止年度固定資產投資主要是用作興建廠房、購買機械設備及電腦系統之使用。

可動用資源

現時計息銀行借貸總額約為529,692,000港元，而手持現金及銀行存款約為149,418,000港元與及銀行未動用借貸額約805,680,000港元，集團有信心足夠應付現時營運與及資本性開支及如機遇出現時的策略性投資的需要。

匯兌風險

本集團之大部分資產、負債及業務交易均以港元、美元及人民幣計值。自外國業務之商業交易、經確認資產及負債以及淨投資產生之外匯風險均以本集團功能貨幣以外之貨幣計值，繼而對本集團之生產成本造成壓力。為了降低人民幣匯率波動對其業務之影響，本集團將積極與其客戶溝通，從而調整其產品之售價及可能使用外匯遠期合約以對沖外匯風險(如需要)。

或然負債

於二零二四年三月三十一日，集團並無重大或然負債。

與投資者茶敘

承蒙投資者蒞臨指導，投資者茶敘已成功舉辦多年。本集團秉承「公開、公平及公正」之理念，認為所有投資者皆應同等享有本公司資訊之權利。因此，本公司不擬錯過與個人投資者交流的好機會，並認為有必要繼續保持與投資者之間的有效溝通渠道。下一次於香港舉行的茶敘謹訂於二零二四年八月十日中午十二時至下午二時，地點詳情將於報名後個別通知。

如投資者對上述活動有興趣，歡迎瀏覽本公司網站www.karrie.com參閱更詳細資料。報名將於二零二四年七月十五日開始，報名表格可於本公司網站內投資者關係的活動一欄直接下載，或於辦公時間內致電2411-0913索取。所有出席茶敘之人士必須事先獲確認登記，方可入座。請各位投資者把握與本公司管理層交流的機會。

僱員及薪酬政策

本集團於本年度內平均聘有僱員約3,400人(去年同期平均3,600人)。由於本集團在當地建立了良好的信譽，故此於招聘人員上並未遇到重大困難。

僱員薪酬乃根據一般市場標準及僱員之表現及經驗釐定，本集團並會根據公司已審核的業績透過獎賞評核政策，對有良好表現的員工發放花紅。其他員工福利包括醫療保險及強制性公積金。

此外，為配合內地發展及實際挽留人才需要，集團設有「合作置業計劃」，透過是項計劃，鼓勵及資助公司重點栽培人才於當地安居樂業，於競爭激烈的人才市場有效挽留人才。

表現為先

本集團採納表現掛勾的獎金制及較客觀的表現評估，有超卓表現的員工則會獲發比以往更為可觀的獎金。

股息

董事會已建議派發末期股息每股4.0港仙(二零二二／二三年度末期股息：每股1.5港仙)予所有於二零二四年九月六日當日名列於本公司股東名冊內的股東。連同中期股息每股1.5港仙(二零二二／二三年度中期股息每股4.0港仙)，全年股息派發／應付共達每股5.5港仙(二零二二／二三年度：每股5.5港仙)。末期股息須待本公司股東於二零二四年八月三十日舉行之應屆股東週年大會(「股東週年大會」)上批准後方可作實。

暫停辦理股份過戶登記

為確定享有出席將於二零二四年八月三十日舉行之股東週年大會並於會上投票之權利，本公司將由二零二四年八月二十六日(星期一)至二零二四年八月三十日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續。如欲享有出席股東週年大會並於會上投票之資格，所有填妥之股份轉讓文件連同有關之股票，須於二零二四年八月二十三日(星期五)下午四時三十分前送達本公司於香港之股份過戶登記分處：香港中央證券登記有限公司；地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。

假設末期股息於股東週年大會上獲本公司股東批准，為確定享有末期股息之權利，本公司將由二零二四年九月五日(星期四)至二零二四年九月六日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合獲派末期股息之資格，所有填妥之股份轉讓文件連同有關之股票，須於二零二四年九月四日(星期三)下午四時三十分前送達本公司於香港之股份過戶登記分處：香港中央證券登記有限公司；地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。末期股息預計將於或約於二零二四年九月二十四日(星期二)派發及發行予本公司合資格股東。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其附屬公司在本年度內概無購買、贖回或出售本公司任何本公司上市證券。

企業管治

本公司一向承諾恪守最嚴謹的企業管治，於截至二零二四年三月三十一日止年度，董事會認為本公司一直依循及遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄C1所載之《企業管治守則》(「**企業管治守則**」)所有原則及適用的規定。除下述者外：

企業管治守則之守則條文B.2.2規定每名董事(包括有指定任期之董事)應至少每三年輪值退任一次。

根據本公司之細則，在本公司每一屆股東週年大會上，三分之一之當時在任之董事(或倘其人數並非三或三之倍數，則最接近但不多於三分之一之數目)須輪值退任，惟本公司董事會主席及／或董事總經理不須按此規定輪值退任或在釐定每年退任董事人數時被計算在內。此外，任何填補空缺而獲委任之董事或為董事會新增之成員僅可任職至下屆股東週年大會為止，屆時彼可膺選連任。然而，本集團主席及／或董事總經理將至少每三年考慮自願退任，從而符合企業管治守則之守則條文B.2.2。因此，本公司認為已採取足夠措施，以確保本公司良好企業管治。

此外，企業管治守則之守則條文C.2.1規定應區分主席與行政總裁的角色，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁的角色，何焯輝先生(「何先生」)目前兼任該兩個職位。

何先生為本集團的創辦人，於製造業及房地產與文化相關產業具備豐富經驗。同時，何先生具備擔當本公司行政總裁所需之合適管理技巧及商業觸覺之先決條件。董事會相信，由一人同時擔任本公司主席與行政總裁的角色為本集團提供強大兼一致的領導，並可讓本集團更有效及有效率地發展長遠業務策略及執行業務計劃。因此董事會認為無須區分本公司主席及行政總裁之角色，並由何先生繼續擔任這兩個角色。鑒於董事會乃由經驗豐富及具有卓越的人才組成，且董事會有足夠人數的獨立非執行董事，故董事會相信，透過董事會之運作足以確保權力及授權均衡分佈。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，該委員會現由三位獨立非執行董事組成。審核委員會負責處理審核範圍內的事宜，包括審視及監督本公司之財務申報程序及內部監控。審核委員會及管理層已審閱本集團已採納之會計準則及主要政策，並與外部核數師就本年度之審計、內部監控及財務報告進行商討。審核委員會已審閱本集團截至二零二四年三月三十一日止的綜合年度業績。

審閱全年業績

審核委員會已審閱本集團所採納會計原則及常規，以及截至二零二四年三月三十一日止年度之全年業績。於初步業績公佈內所載列的本集團截至二零二四年三月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合損益及其他全面收入表及其相關附註所列的數字已獲本集團核數師畢馬威會計師事務所(執業會計師)同意，並同意本年度綜合財務報表草稿內的數額。畢馬威會計師事務所就業績公佈初稿進行的工作並非根據香港會計師公會所頒佈香港審核準則、香港審閱工作準則或香港核證工作準則進行的核證工作，因此畢馬威會計師事務所並無對公佈初稿作出任何保證。

感謝

我們謹向一直鼎力支持集團的所有客戶、供應商、銀行家、股東、以及所有給予本公司支持者致以衷心致謝。此外更感謝一直為集團作出寶貴貢獻之董事、經理及員工們。

承董事會命
嘉利國際控股有限公司
主席
何焯輝

香港，二零二四年六月二十五日

於本公佈日期，本公司執行董事為何焯輝先生、陳名妹小姐、趙凱先生及陳毅文先生；獨立非執行董事為方海城先生、任重誠先生及劉健華博士。

* 僅供識別